
Carta El Madroño

CHORIZO AL MADROÑO  
SAUSAGE WITH MADROÑO LIQUOR

MORCILLA DE BURGOS 
BLACK PUDDING FROM BURGOS

CROQUETAS CASERAS 
CROQUETTES

PISTO MANCHEGO 
RATATOUILLE FROM LA MANCHA

CALLOS A LA MADRILEÑA 
TRIPE MADRID STYLE

PATATAS BRAVAS
WILD POTATOES

ALITAS DE POLLO 
CHICKEN WINGS

ALBÓNDIGAS DE LA ABUELA 
GRANDMA'S MEATBALLS

GAMBAS AL AJILLO 
GARLIC PRAWNS

BOQUERONES EN VINAGRE 
PUCKLED ANCHOVIES

CALAMARES A LA ANDALUZA 
SQUID RINGS IN ANDALUSIAN STYLE

DELICIAS DE BACALAO CON MERMELADA MADROÑO 
DELIGHTS OF COD WITH MADROÑO'S JAM

 9,50€

9,50€

11,20€

 8,50€

11,50€

8,40€

 9,40€

12,50€

15,10€

10,90€

13,50€

17,50€

IBÉRICOS

CONSOMÉ  
SPECIAL SOUP

GAZPACHO ANDALUZ
COLD ANDALUSIAN TOMATO SOUP

ARROCES

SOPAS
5,50€

6,10€

15,20€

35,00€

JAMÓN IBÉRICO 
IBERIAN HAM

CECINA DE LEÓN 
CECINA FROM LEON

SURTIDO DE IBÉRICOS 
IBERIAN ASSORMENT

CHORIZO IBÉRICO
IBERIAN SAUSAGE

QUESO MANCHEGO 
MANCHEGO CHEESE

 20,20€

12,60€

13,50€

 

RACIONES

IVA INCLUIDO EN LOS PRECIOS

18,80€

15,50€

ARROZ CALDOSO DE BOGAVANTE  
BROTH RICE WITH LOBSTER

PAELLA MIXTA (2 PERSONAS)
MIXED PAELLA (FOR 2 PERSONS)
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ENSALADAS
ENSALADA DE PIMIENTOS ASADOS CON

VENTRESCA  
ROASTER PEPPER SALAD WITH TUNA

ENSALADA DE BURRATA
BURRATA SALAD

ENSALADA DE AGUACATE Y

LANGOSTINOS
AVOCADO SALAD WITH PRAWS

ENSALADA MIXTA
MIX SALAD

ENSALADILLA RUSA
RUSSIAN SALAD

12,50€

14,50€

13,20€

11,90€

10,40€

PARRILLADA DE VERDURAS
GRILLED VEGETABLES

ALCACHOFAS CON JAMÓN IBÉRICO
ARTICHOKE WITH HAM

CHAMPIÑONES AL AJILLO
GARLIC MUSHROOMS

SETAS A LA PLANCHA CON JAMÓN
GRILLED MUSHROOMS WITH HAM

PIMIENTOS DE PADRÓN
PADRON'S PEPPERS

VERDURAS

IVA INCLUIDO EN LOS PRECIOS

14,50€

15,50€

10,30€

12,40€

9,90€

HUEVOS ROTOS
NUESTROS HUEVOS ROTOS CON PATATAS FRITAS Y PIMIENTOS DE PADRÓN  

SCRAMBLED EGGS WITH FRENCH FRIES AND PEPPERS OF PADRON




PIDELO CON:
DEMAND IT WITH:




PISTO             PICADILLO          MORCILLA           JAMÓN           CHORIZO



14,70€

RATATOUILLE                        MINCEMEAT BLACKPUDDING HAM SAUSAGE



Carta El Madroño

CARNES
LOMO DE BUEY - 1 PERSONA 
BEEF TENDERLOIN FOR 1 PERSON

LOMO DE BUEY - 2 PERSONAS
BEEF TENDERLOIN FOR 2 PERSON

FILETE DE TERNERA
VEAL FILLET

ESCALOPE DE TERNERA A LA MILANESA
FILLED VEAL BREADED

ENTRECOT DE CHOTO
VEAL ENTRECOT

18,40€

35,80€

12,10€

14,10€

18,40€

CARPACCIO DE TERNERA CON QUESO
BEEF CARPACIO WITH CHEESE

LACÓN CON GRELOS Y CACHELOS
LACON, SPANISH HAM WITH POTATOES AND GRELOS

(SPANISH VEGETABLES)

RABO DE TORO ESTOFADO A LA

CORDOBESA
OX TAIL  (CORDOBA STYLE)

SECREETO IBÉRICO FILETEADO CON

PATATAS ASADAS
IBERIAN SECRET (PORK) GRILLED WITH ROAST POTATOES

POLLO ASADO DE LA CASA
ROASTED CHICKEN

PESCADOS

IVA INCLUIDO EN LOS PRECIOS

14,50€

14,30€

19,20€

14,10€

12,10€

PULPO A LA GALLEGA
OCTOPUS (GALICIAN STYLE)

SEPIA A LA PLANCHA
GRILLED CUTTLEFISH

BACALAO A LA SANABRESA
SANABRESE COD

BACALAO A LA PORTUGUESA

PORTUGUESE COD

GAMBÓN A LA PLANCHA
GRILLED PRAWNS

LACÓN CON GRELOS Y CACHELOS
LACON, SPANISH HAM WITH POTATOES AND GRELOS

(SPANISH VEGETABLES)

19,50€

13,50€

17,50€

17,50€

15,90€

16,80€
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BEBIDAS
3,50€

3,50€

3,00€

2,50€

3,50€

4,50€

CERVEZA 33CL
BEER 33CL

CERVEZA SIN ALCOHOL
BEER WITHOUT ALCOHOL

VERMOUTH
VERMOUTH

AGUA
WATER

COPA DE VINO
GLASS OF WINE

SANGRÍA
SPANISH WINE DRINK

REFRESCOS Y ZUMOS
REFRESHMENTS AND JUICE

COPAS IMPORTACIÓN
IMPORTED DRINK

COPAS PREMIUM
PREMIUM DRINK

CHUPITO DE MADROÑO
IMADROÑO LIQUEUR SHOT

COPA DE LICOR
GLASS OF LIQUEUR

IVA INCLUIDO EN LOS PRECIOS

VINOS
RIOJA DE LA CASA

BERONIA CRIANZA                          

MUGA                                              

RAMÓN BILBAO CRIANZA

AZPILICUETA                                   

RIBERA DE LA CASA                                 

PROTOS       
                                   

ARZUAGA 
                                      

VIÑA MAYOR CRIANZA                 

OTRAS DENOMINACIONES

VINO DE MADRID                           

BLANCOS

RUEDA VERDEJO 
                           

ALBARIÑO                                      

ROSADOS

NAVARRA                                       

POSTRES
TARTAS CASERAS
HOMEMADE CAKE

POSTRES CASEROS
HOMEMADE DESSERTS

FRUTA DE TEMPORADA
SEASON'S FRUIT

CAFÉS

3,20€

9,00€

10,50€

2,50€

5,50€

5,50€

4,00€

4,00€

CAFÉ
COFFEE

CAFÉ BOMBÓN
BOMBOM COFFEE

CARAJILLO
LIQUOR COFFEE

INFUSIONES
TEAS

2,30€

3,50€

3,75€

2,30€

18,00€

19,00€

31,00€

21,00€

21,10€

18,00€

20,00€

35,00€

21,00€

17,00€

17,00€

22,00€

17,00€


